
 
 
Leirfjord 
kommune 
 
  

 
Saksnr: 2021/379- 33 
Deres ref:  
Dato: 28.09.2021  
Saksbehandler: Ivan Haugland  
E-post: ivan.haugland@leirfjord.kommune.no  
 

 

  

Postadresse: Epostadresse: Telefon: Bankkonto: 
Skoledalsveien 39, 8890 Leirfjord post@leirfjord.kommune.no 75 07 40 00 4516 27 95116 
Besøksadresse: Web adresse:  Organisasjonsnummer: 
Skoledalsveien 39 www.leirfjord.kommune.no  945 034 572 

Sensitivity: Internal

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET  
Postboks 8011 Dep 
 
0030 OSLO 
 

Att: helseminister Bent Høie 

 

Helgelandssykehuset 2025 - Lokalisering 

Prosessen med lokalisering av nytt Helgelandssykehus er nå inne i siste fase.  

Leirfjord kommune har etter klargjøringen i brev fra tidligere kommunalminister Jan Tore 
Sanner, ref. 17/1083-2, påpekt overfor Helse Nord og Helgelandssykehuset at det er for stor 
vekting av by /tettsted, og at dette ikke er i tråd med retningslinjene for lokalisering av statlig 
arbeidsplasser.  

Likevel ser jeg at i utredningene som inngår i dokumentgjennomgangen at det frarådes 
lokalisering utenfor by/tettsted og at en bynær lokalisering ansees samlet sett å gi best 
forutsetning for å øke rekrutteringsevnen på lang sikt, og legger til rette for effektiv drift og 
samhandling med sykehusets samarbeidspartnere. Dette til tross for at fagmiljøene på 
sykehuset i Sandnessjøen og Mosjøen ønsker Tovåsen utredet i den videre prosess, og at 
tilgangen på samarbeidspartnere fra to regionsenter vil være en stor styrke.    

11 av de 12 kommunene i Helgelandsrådet ønsket en utredning av Tovåsen som lokalisering 
av nytt hovedsykehus på Helgeland. Et hovedsykehus som samlet sett gir kortest reisetid for 
flesteparten av brukerne på Helgeland.  Tovåsens beliggenhet med kjøretid på 30 min fra 
regionsentrene Mosjøen og 22 min fra Sandnessjøen, vil bidra til at disse to fagmiljøene 
utnyttes og smeltes sammen. Avstanden til det andre akuttsykehuset på Helgeland lokalisert 
på Mo i Rana nås innen en time.  

Felles for alle utredningene er at det argumenteres ut fra planfaglig/sykehusfaglig/ansatt- og 
innbyggerperspektiv. Utredningene gir samme konklusjon på spørsmål om bynær og ikke-
bynær lokalisering og det at det foreligger en konsistens i faglige råd gjennom alle 
utredningene. 

I saksutredninger henvises også til vedtak om at etablering på Tovåsen ikke vil være i tråd 
med arealpolitiske retningslinjer i fylkesplan. Det vil kreve økt behov for kollektivtransport og 
utbedringer i veinettet, som igjen medfører økonomiske konsekvenser og at en 
sykehusetablering i Tovåsen vil medføre økt kollektivtransport. Tilbudsutvidelsen innebærer 
betydelige økte kostnader for fylkeskommunen og at dette kan medføre reduserte tilbud i 
andre deler av fylket. 
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Er det slik at fylkeskommunale retningslinjer og føringer overgår statlige 
retningslinjer?  

Jeg vil også komme med en påstand om at innen et nytt hovedsykehus på Helgeland står 
ferdig, er kollektivtilbudet elektrifisert. En plassering på Tovåsen, som er i aksen mellom 
Sandnessjøen og Mosjøen vil styrke bruken av kollektivtransport og bidra positivt i det 
grønne skifte. (Reisetiden med kollektivtransport fra Mosjøen med buss vil være det samme 
som trikken bruker fra Oslo S til sentralsykehuset).  I tillegg vil en etablering på Tovåsen ikke 
utløse utbedringer i veinettet slik det kommer frem i saksutredninger.  

Dessverre er ny sykehusstruktur på Helgeland kommet inn i et politisk spor og en dragkamp 
om lokalisering istedenfor å sette kvalitet og brukere i fokus. Som kjent var starten på ny 
sykehusstruktur på Helgeland startet av fagmiljøet, med ønske om ett sykehus på Helgeland.  

Etter mitt syn er utredninger for nytt hovedsykehus på Helgeland ikke i tråd med nasjonale 
retningslinjer og føringer. Sykehusbygg har en helt annen innfallsvinkel og deres bestilling 
bidrar til at denne utredningen skiller seg ut fra andre utredninger gjort i Norge på endring i 
sykehusstruktur.  

Jeg ber derfor helseministeren snarest ta denne problemstillingen opp med Helse 
Nord, slik at utredninger og argumentasjon er lik andre utredninger foretatt i Norge, og 
i tråd med statlige retningslinjer og føringer.   

 

 

Med hilsen 

 

Ivan Haugland 
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